CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 149/2016

Manutenção  da  ciclovia  localizada  na
Avenida  Rio  Pardo,  no  Distrito  de  Vila
Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a manutenção da
ciclovia localizada na Avenida Rio Pardo Distrito de Vila Nova.

A ciclovia localizada a Avenida Rio Pardo faz a ligação da zona central do
Distrito  com  os  bairros,  e  em  virtude  da  instalação  do  Parque  Industrial  Olinto
Lorenzoni,  o  número  de  ciclistas  tem  aumentado  significativamente.  Entretanto  a
referida ciclovia encontra-se em péssimas condições, já que há um grande acumulo de
terras que ali se concentraram devido a força das chuvas e outros eventos naturais.

Deste modo, se faz necessária para a utilização da ciclovia a retirada
dessa  terra,  além  de  pintura  das  faixas,  instalação  sinalização  refletiva,  e  uma
frequente manutenção desse espaço para que se evite eventuais acidentes e se dê
uma efetiva e adequada condição de uso a trabalhadores, estudantes, e comunidade
em geral.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BC8DABE881C7DF867F7BD6865DAC7FA5 CODIGO DO DOCUMENTO: 012383
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 149/2016
AUTORIA: Ver. Renato Reimann